[A] Original no localitzat.

			B ACU, LDEU, I, f. 41v, doc. 87. Còpia del segle xiii.

			C ACU, COSM, I, f. 28v-29v, doc. 35. Còpia del segle xiv.

			Ed. *Baraut, «Els documents», IX, doc. 1463.

			Notum sit omnibus hominibus presentibus atque futuris qualiter ego Guillelmus de Ponts sum nimis involutus magnis criminibus de malefactis que feci clericis et militibus sive negociatoribus necnon pauperibus in tregua Domini. Ideoque ego predictus Guillelmus cum uxore mea nomine Stephania et cum filio meo Guillelmo, propter remedium animarum nostrarum nostrorumque parentum et propter malum quod feci in tregua Domini, emendo et redirigo sive dono Deo et Beate Marie Sedis et domno Petro episcopo unum diem et unam noctem per totum annum in omnibus ebdomadis omni tempore de meis molendinis, quos habeo et habere debeo vel Deo annuente in antea habuero in ipsa ribera de Ponts, tali modo ut baiulus Beate Marie sit ibi die veneris primo mane et teneat illos per totum diem et noctem usque in sabbatum in primo mane, et dividat hoc quod inde exierit cum ipso homine qui eos abtaverit secundum ussum illius loci, sine nulla missione quod Sancta Maria in eis non faciat nisi solumodo suam partem in ferro, in roda et in natillias, et Sancta Maria abeat illos usque in perpetuum. Et ipse qui eos tenuerit si foras fecerit aliquid de illis firmet directum in manu clericorum Sancte Marie et faciat. Et ego predictus Guillelmus promito et dono in manu domni Petri episcopi et mitto ei in hominatico, quod non foris faciant ulli homini nec ad suum avere qui ad illos molendinos venerit vel reddierit per nullam guerram. Si quis vero contra hanc scribturam emendacionis tregue Domini ad disrumpendum venerit non valeat vendicare quod requisierit, sed Beate Marie in duplo componat et hac scribtura inconvulsa consistat.

			Actum est hoc in anno ab Incarnacione Domini Cº XXXº VIIº post millesimum, IIIIº kalendas marci.

			Sig+num Guillelmi. Sig+num Stephanie. Sig+num Guillelmi eorum fili, qui hanc scribturam iussimus scribere et firmare.

			Sig+num Raimundi. Sig+num Bernardi, fratrem Guillemi. Sig+num Arnalli castri Pontis. Sig+num eius fratris. Sig+num Raimundi, eius fratris.

			Baro sacerdos scribsit et hoc signum SSS fecit.

			196

			1138, març, 5

			El comte de Barcelona Ramon Berenguer IV i el d’Empúries Ponç II arriben a una pau i concòrdia. Renuncien a les acusacions mútues de danys i trencament de treva, pau i fidelitat, i convenen que Ponç respectarà la definició que el seu pare, el comte Hug, va fer a l’església de Girona, al seu bisbe i als canonges de l’honor que l’església té a Castelló. També acorden la destrucció dels castells de Quermançó i Rocabertí, i la manera de fer les paus entre el comte Ponç i Ramon de Peralada, i d’acabar amb la controvèrsia entre el vescomte de Castellnou i el comte Ponç.